
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC 

 

 

 

 

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 06, DE 06 DE AGOSTO DE 2018 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a eleição realizada aos 24 dias do mês de maio de 2018 para 

composição do Conselho Superior da Polícia Civil-CSPC com membros eleitos, membros 

representantes e suplentes; 

 

CONSIDERANDO o resultado divulgado por meio do EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 02, 

de 25/05/18, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.668, de 04/06/18; 

 

CONSIDERANDO o afastamento do Delegado de Polícia Wellington de Oliveira, para 

efeito de desincompatibilização com vista à candidatura às eleições gerais do corrente ano, 

publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.670, de 06/06/18; 

 

CONSIDERANDO a manifestação da Presidente da Comissão Especial Eleitoral nos autos 

de processo eleitoral nº 31/200.131/18, às fls. 292/295; 

 

RESOLVE: 

 

TORNAR SEM EFEITO a eleição de Wellington de Oliveira, Delegado de Polícia Classe 

Especial, matrícula nº 6242022, para compor o Conselho Superior da Polícia Civil-CSPC na função 

de membro eleito da carreira de Delegado de Polícia. 

 

Campo Grande, 06 de agosto de 2018. 

 

 

 

Marcelo Vargas Lopes 

Delegado de Polícia 

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS 


